
CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 

  

câmara memos. SE au E, 

LEGISLANDO COM CIDADANIA 

  

     

  

  

Estado do Ceará, Câmara Municipal De Pacajus- Extrato de Julgamento - 
Tomada de Preços Nº 2022.08.17.1-TP — A Comissão de Licitação torna público 
o julgamento relativo à documentação de habilitação apresentada, com a 

seguinte observação: Está INABILITADA a empresa: ALFA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, tendo em vista que descumpriu as normas 
editalícias e as normas da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Está 

HABILITADA a empresa FRANCISCO CLAUDIO DE MELO - ME tendo em vista 
que atendeu na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. Todas as razões, motivos e fundamentações legais, 
registradas na ata da sessão de julgamento realizada no dia 12/09/2022, a 
disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e 
https://www.camarapacajus.ce.gov.br/. Fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 109, inciso I, letra “a”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja 
manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das propostas de 
preços para o dia 21 de setembro de 2022 às 09h00min na sede da Comissão 
Permanente de Licitação. Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro, 
Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min.Comissão 
Permanente de Licitação. 

  

A SER PUBLICADO DIA 13 DE SETEMBRO DE 2022. 

- Imprensa Oficial da Câmara Municipal: Quadro de Avisos e Publicações da Câmara 
Municipal de Pacajus(CMP); 

- Sítio da CMP: https://www.camarapacajus.ce.gov.br/: 

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br. 

- Jornal de Grande Circulação: O ESTADO. 

  

PACAJUS/CE, 12 DE SETEMBRO DE 2022. 

5 / ” =“ : fe Vem Amam 

E din A E. 
éo Queiroíde Lima 
Presidente da CPL 

 



(O -. CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS 
CÁMBRA MUNICIDAL Sa, CERs, 

PACAJUS 
LEGISLANDO COM CIDADANIA 

    

   

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
EXTRATO DE JULGAMENTO 

FASE DE HABILITAÇÃO 
  

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo 

Câmara Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Julgamento 

referente a fase de habilitação do processo de licitação, na modalidade 

TOMADA DE PREÇO Nº 2022.08.17.1-TP, que tem como objeto a 

Contratação de empresa especializada nos serviços técnicos de expurgo, 

limpeza, recuperação e organização de todo acervo documental da Câmara 

Municipal de Pacajus/CE, conforme especificações contidas no Termo de 

Referência e Edital. Afixado na data de 13 DE SETEMBRO DE 2022, 

conforme estabelece a legislação em vigor. 

Pacajus/CE., 13 DE SETEMBRO DE 2022. 

chuo O, dd (A aro resto 
Léo Queiroz-de Lima 

Presidente da CPL



  
    

» 

de 
lin

age
ns 

am
pl
am
en
te
 d

iv
ul
ga
da
s 

e 
li
mi
to
u-
se
 
à 

ex
pl
or
ar
 
af
in
id
ad
es
 

po
lí
ti
ca
s 

de
 
ca
nd
id
at
o 

ad
ve
rs
ár
io
, 

o 
.. 

qu
e 

Sé 
si
tu
a 

de
fi
tr
o 

da
 
ma
rg
em
 

de
 

li
be
rd
ad
e 

as
se
gu
ra
da
 

pe
la
 
Co
ns
ti
tu
iç
ão
 

e 
pe
la
 
le
gi
sl
aç
ão
 
el
ei
to
ra
l,
 
nã
o 

po
de
nd
o 

se
r 

ce
rc
ea
da
 

pe
lo
 
Po
de
r 

Ju
di
ci
ár
io
”.
 

Do
 
TR
E-
Ce
,s
ob
re
 a 
pe
ça
 
ac
im
a.
 FO

TO
 
DI
VU
LG
AÇ
ÃO
 

      

    
E 

o 
Ci
ro
, 
pa
ss
a 

Bo
ls
on
ar
o?
. 

Pe
sq
ui
sa
 

Ip
ec
 

no
 
Ce
ar
á:
 

Li
la
 
57
%,
 

Bo
ls
on
ar
o 

19
% 

e 
Ci
ro
 
14
%.
 
Ao
 
to
do
, 

fo
ra
m 

en
tr
ev
is
ta
do
s 

1.
20
0 

el
ei
to
re
s 

en
tr
e 

os
 
di
as
 

6 
e 

8 
de
 

se
te
mb
ro
. 

À 
ma
rg
em
 

de
 

er
ra
 

é 
de
 

tr
ês
 
po
nt
os
 
pe
rc
en
tu
ai
s,
 

co
m 

ní
ve
l 

de
 
co
nf
ia
nç
a 

de
 
95
%.
 

 
 

O 
h
o
m
e
m
 

tá
 
za
ng
ad
o 

“E
st
ou
 
qu
er
en
do
 

se
r 

pr
es
id
en
te
 
do
 
Br
as
il
 
pr
a 

re
st
au
ra
r 

o 
pr
es
ti
gi
o 

da
s 

fo
rç
as
 
ar
ma
da
s 

qu
e 

vo
cê
, 

Bo
ls
on
ar
o,
 

es
tá
 

de
sm
or
al
iz
an
do
, 

in
fe
li
zm
en
te
 
aj
ud
ad
o 

po
r 

um
a 

cú
pu
la
 

de
 
po
li
ti
qu
ei
ro
s 

qu
e 

sã
o 

tr
ai
do
re
s 

do
 
un
if
or
me
 

de
 
Ca
ix
as
. 

Po
de
 

vi
r 

pr
oc
es
so
, 

eu
 
me
 
ga
ra
nt
o,
 
Bo
ls
on
ar
o!
”C
ir
o 

Go
me
s.
 

As
su
st
ou
 

. 
A 

ul
ti
ma
 
pe
sq
ui
sa
 
IP
EC
 
re
ve
lo
u 

um
 
qu
ad
ro
 
qu
e 

as
su
st
ou
 

os
 
di
ri
ge
nt
es
 
pa
rt
id
ár
io
s.
 

Fo
i 

ap
re
se
nt
ad
a 

ao
s 

en
tr
ev
is
ta
do
s 

ce
ar
en
se
s 

a 
lis

ta 
do
s 

ma
is
 

de
 
30
 
pa
rt
id
os
 

br
as
il
ei
ro
s 

e 
pe
rg
un
to
u 

qu
al
 

o 
de
 
su
a 

pr
ef
er
ên
ci
a.
 

,   - 
fi
nt
or
és
se
 
da
 
Se
cr
et
ar
ia
 
de
 
In
fr
ae
st
ru
tu
ra
 
do
 
Mu
ni
cí
pi
o 

de
 

lt 

Fo
rt
al
ez
a,
 
Ce
ar
á,
 

Br
as
il
 

> 
Te
rç
a-
fe
ir
a,
 

13
 
de
 
s
e
t
e
m
b
r
o
 

de
 
2
0
2
2
 

& 
Õ 

E
S
T
A
D
O
 

 
 

Se
m 

pr
ob
le
ma
. 

O 
Tr
ib
un
al
 

Re
gi
on
al
 

El
ei
to
ra
l 

li
be
ro
u 

ca
nd
id
at
o 

a 
se
na
do
r 

da
 

re
pú
bl
ic
a,
 

o 
no
me
 

da
 

de
 

Ja
na
ín
a 

Fa
ri
as
 
se
rã
o 

su
pl
en
te
s 

de
 
Ca
mi
lo
. 

 
 

J
O
A
O
 
M
U
N
I
Z
 
S
O
B
R
I
N
H
O
 

. 
. 

“O
. 

CP
F:
 
00
1,
29
4,
10
3-
49
 

[T
om
a 

pú
bl
ic
o 

qu
e 

re
qu
er
eu
 
da

 
Se
cr
et
ar
ia
 
de
 
Me
io
 
Am
bi
en
te
 

é 
Tu
ri
sm
o -—

 S
EM
AT
/ 

Be
la

 
Cr
uz
-C
E 

a 
Re
gu
la
ri
za
çã
o 

de
 
Li
ce
nç
a 

de
 
Op
er
aç
ão
, 

at
iv
id
ad
e 

01
.0
6 

(I
mp
la
nt
aç
ão
 
de

 
pr

oj
et

os
 
ag
ri
co
la
s 

de
 
se
qu
ei
ro
 

- 
se
m 

us
o d

e 
ag
ro
tó
xi
co
) 

di
sp
os
ta
 
na
 
re
so
lu
çã
o 
C
O
E
M
A
 

nº
 0

7,
 
de

 
12
 
de

 
Se
te
mb
ro
 

de
 
20
19
. 

Lo
gr
ad
ou
ro
: 

Fa
ze
ri
da
 
Sa
nt
a 

Ma
ri
a,
 
Sa
nt
a 

Ma
ri
a,
 
Zo
ná
 

Ru
ra
l,
 

Be
la

 
Cr
uz
iC
E,
 
62
.5
70
 

00
0.

 
Fo
i 
d
e
t
e
r
m
i
n
a
d
o
 

o 
cu
rn
pr
im
en
to
 

da
 
le
gi
sl
aç
ão
-a
mb
ie
nt
al
 

e
m
 

vi
go
r.
 

 
 

 
 

Es
ta
do
 

do
 
Ce
ar
á 

- P
ref

eit
ura

 
Mun

ici
pal

 
de
 

lt
ai
li
ng
a 

- A
vi
so
 
de
 

Ad
i 

açã
o 

EH
 

ç 
Mo
da
li
da
de
: 

Pr
eg
ão
 

El
et
rô
ni
co
!R
eg
is
tr
o 

de
 

Pr
eç
o 

Nº
 
07
01
.2
9.
06
/2
02
2P
ER
P.
 

Ob
je
to
: 

Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
e
m
p
r
e
s
a
 

pa
ra
 
pr
es
ta
çã
o 

de
 
se
rv
iç
os
 

de
 
lo
ca
çã
o 

de
 
c
a
m
i
n
h
ã
o
 

li
mp
a 

fo
ss
a 

de
 

in
ga
/C
E,
 
Em
pr
es
a 

Ve
nc
ed
or
a:
 

Ca
ri
ri
 

Ed
if
ic
aç
õe
s,
 

Se
rv
iç
os
 

é 
co
nd
uç
õe
s 

EI
RE
LI
 

CN
PJ
: 

39
.4
20
.6
06
/0
00
1-
11
 

Va
lo
r 

Gl
ob
al
: 

R$
 

91
2:
30
5,
00
 
(n
ov
ec
en
to
s 

« 
do
ze
 

mi
l 

tr
ez
en
to
s 

e 
ci
nc
o 

re
ai
s)
; 

Ad
ju
di
co
 

e 
Ho
mo
la
go
 

a 
Li
ci
ta
çã
o 

na
 

  

Fo
rm
a 

da
 
Le
i 

Nº
 8

.6
66
/9
3 

EM
 

01
 
de
 
se
te
mb
ro
 
de
 
20
22
. 

Jo
sé
 
In
ác
ig
 
Si
lv
a 

Pa
re
nt
e 

- O
rd
en
ad
or
a 

de
 

| 
 
 

      

De
sp
es
a 

da
 
Se
cr
et
ar
ia
 
de
 
In
fr
ae
st
ru
tu
ra
. 

 
 

Es
ta
do
 
do
 
Ce
ar
á 

- 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
it
ai
ça
ba
. 

A 
Co
mi
ss
ão
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

to
rn
a 

pú
bl
ic
o 

qu
ea
 

pa
rt
ir
 d

as
 
16
:0
0 

ho
ra
s 

do
 d

ia
 1

3/
09
; 

Pr
eç
os
 
re
fe
re
nt
es
 
ao
 
Pr
eg
ão
 
El
et
rô
ni
co
 N

º 
SA
S-
PE
00
7/
22
-S
RP
, 

cu
jo
 
ob
je
to
 
é 

o 
Re
gi
st
ro
 
de
 
Pr
eç
os
 

pa
ra
 
fu
tu
ra
s 

e 
ev
en
tu
ai
s 

aq
ui
si
çõ
es
 
de
 
ma
te
ri
al
 
de
 
co
pa
 

e 
co
zi
nh
a 

e 
ou
tr
os
 
ma
te
ri
ai
s 

de
 c
on
su
mo
, 

co
nf
or
me
 
An
ex
o 

|, 
pa
ra
 
at
en
de
r 

as
 
ne
ce
ss
id
ad
es
 
da
 
Se
cr
et
ar
ia
 
de
 
As
si
st
ên
ci
a 

So
ci
al
, 

Tr
ab
al
ho
, 

|" 
Ju
ve
nt
ud
e 

e 
Em
pr
ee
nd
ed
or
is
mo
 
do
 
Mu
ni
cí
pi
o 

de
 
It
al
ga
ba
/C
E.
 

Da
ta
 

da
 
Di
sp
ut
a 

de
 
Pr
eç
os
: 

23
 
de
 

Se
te
mb
ro
 
de
 
20
22
 

às
 
09
h0
0m
. 

O 
ed
it
al
 
po
de
rá
 

se
r 

ad
qu
ir
id
o 

no
s 

di
as

 
út
ei
s,
 

na
 A

v.
 
Co
ro
ne
l 

Jo
ão
 

Co
rr
ei
a,
 

29
8,
 

Ce
nt
ro
, 

It
ai
ça
ba
/C
E,
 

ou
 

at
ra
vé
s 

do
 

si
te
 
ww
w.
bl
ic
om
pr
as
.c
om
 

e 
ái
nd
a 

ht
tp
s:
//
mu
ni
ci
pi
os
-l
ic
it
ac
ae
s.
tc
e.
ce
,g
ov
.b
r/
 

é 
ww
wi
ta
ic
ab
a.
ce
.g
ov
.b
r.
 

It
ai
ça
ba
, 

12
/0
9/
20
22
. 

Jo
ál
it
on
 
Ol
iv
ei
ra
 
Eu
lg
ên
ci
o -
 
Pr
es
id
en
te
 
da
 
CP
L.
 

. 

02
2 

es
ta
rá
 
di
sp
on
ív
el
 
pa

ra
 

o 
Ca
da
st
ra
me
nt
o 

da
s 

Pr
op
os
ta
sd
e|
 

 
 
 
 

 
 

 
 

Es
ta
do
 

do
 

Ce
ar
á 

- 
Câ
ma
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 

20
22
.0
8.
10
,0
1C
MN
O.
 

A 
Pr

es
id

on
ta

 
da
 
Co
mi
ss
ão
 
de
 
Li
ci
ta
çã
o 

de
 
Câ
ma
ra
 

de
 
No
va
 
Ol
in
da
 

- 
Ce
ar
á 

to
ma
 
pú
bl
ic
o 

pa
ra

 
co
nh
ec
im
en
to
 
do
s 

In
te
re
ss
ad
os
 
qu

e,
 
no
 p

ró
xi
mo
 

di
a 

de
 

14
 d

e 
se
te
mb
ro
 
de
 
20
22
, 

às
 
09

h,
 

na
 
se
de
 

da
 
Co
ml
 

P, 
de
 

Li
ci
ta
çã
o 

da
 
Câ
ma
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 

No
va

 
Ol
in
da
, 

lo
ca
li
za
da
 

na
 

Av
, 

Je
re
mi
as
 

Pe
re

ir
a,

 
26

2,
 
Ce
nt
ro
, 

Na
va

 
Ol

in
da

/C
E,

 
es
ta
rá
 
re
al
iz
an
do
 

a 
ab
er
tu
ra
 

da
(s
) 

pr
op
os
ta
 

de
 
pr
eç
os
 
da
 
li
ci
ta
çã
o,
 
mo
da
li
da
de
 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eç
os
 

nº
 
20
22
.0
8.
10
.0
1C
MN
O 

- 
Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
em
pr
es
a 

pa
ra
 
re
fo
rm
a 

do
 
ed
if
íc
io
 
se
de
 
da

 
Ca
ma
ra
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
No
va
 
Ol
in
da
iC
E.
 

No
va
 
Ol
in
da
íC
E,
 

12
 d

e 
se
te
mb
ro
 
de

 
2
0
2
2
.
 À 
Pr
es
id
ên
ci
a 

da
 C

om
is
sã
o 

de
 
Li
ci
ta
çã
o.
 

No
va
 

Ol
in
da
 

— 
T
o
m
a
d
á
 

de
 

Pr
eç
os
 

Nº)
. 

 
 

f
E
s
E
ã
s
 

do
 
Ce
ar
á 

« 
Câ
ma
ra
 

Mu
ni
ci
k 

j 
 
 
 
 

de
 
Pa
ca
j 

E 
de

 
Ju
l 

to 
- 

Tá 
de
 

Pr
eg
os
 

Nº
 
20
22
.0
8.
17
.1
-T
P.
 

A 
Co
mi
ss
ão
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

to
ma
 

pú
bl
ic
o 

a 
ju
lg
am
en
to
 

re
la
ti
vo
 

à 
do
cu
me
nt
aç
ão
 

de
 

ha
bi
li
ta
çã
o 

ap
re
se
nt
ad
a,
 
co
m 

a 
se
gu
in
te
 
ob
se
rv
aç
ão
: 

Es
tá
 

In
ab
il
it
ad
a 

a 
em
pr
es
a:
 

Al
fa

 
Lo
ca
çã
o 

de
 
Eq
ui
pa
me
nt
os
 
L
T
D
A
 — 

ER
P,
 

te
nd
a 

em
 

vi
st
a 

qu
e 

de
sc
um
pr
iu
 

as
 

no
rm
ia
s 

ed
it
al
íc
ia
s 

e 
as
 
no
rm
as
 
da
 
Le
i 

Fe
de
ra
l 

nº
 8

.6
66
/9
3 

e 
su
as
 a
lt
er
aç
õe
s;
 
Es
tá
 
Ha
bi
li
ta
da
 

a 
em
pr
es
a 

Fr
an
ci
sc
o 

Cl
au
di
o 

da
 
Me
lo
 

— 
ME
 
te
nd
o 

em
 

vi
st
a 

qu
e 

at
en
de
u 

Ra
 

in
tê
gr
a 

as
 
no
rm
as
 

ed
it
al
íc
ia
s 

e 
as

 
no
rm
as
 
da
 L

ei
 F

ed
er
al
 
nº
 8

.6
66
/9
3 

e 
su
as
 
al
te
ra
çõ
es
. 
T
o
d
a
s
 as
 r
az
õe
s,
 
mo
ti
vo
s 

e 
fu
nd
am
en
ta
çõ
es
 

le
ga
is
, 

re
gi
st
ra
da
s 

na
 

at
a 

da
 

se
ss
ão
 

de
 

ju
lg
am
en
to
 
re
al
iz
ad
a 

no
 

di
a 

12
/D
9/
20
22
, 

a 
di
sp
os
iç
ão
 

do
s 

in
te
re
ss
ad
os
, 

no
s 

en
de
re
ço
s 

el
et
rô
ni
co
s:
 
w
i
n
e
 

tc
e 
ce
 g

ov
.b
r 

a 
ht
tp
s:
/h
yw
w.
ca
ma
ra
pa
ca
ju
s.
ce
go
v.
br
/.
 

Fi
ca
 

ab
er
to
 

o 
pr
az
o 

re
cu
rs
al
, 

co
nf
or
me
 

pr
ec
ei
tu
a 

q 
ar
ti
go
 
10
9,
 
in
ci
so
 

|, 
le
tr
a 

“a
*,
 d

a 
Le
i 
Fe
de
ra
l 

nº
 8

.6
66
/9
3 

e 
su
as
 
de
ma
is
 
al
te
ra
çõ
es
, 

a 
pa
rt
ir
da
 
da
ta
 

de
st
a 

pu
bl
ic
aç
ão
. 

Ca
so
 
nã
o 

ha
ja
 
ma
ni
fe
st
aç
ão
 
de
 
re
cu
rs
o 

fi
ca
 
ma
rc
ad
a 

a 
se
ss
ão
 

de
 
ab

er
tu

ra
 

da
s 

pr
op
os
ta
s 

de
 
pr
eç
os
 
pa
ra
 
od
ia
 
21
 
de
 
se
te
mb
ro
 
de
 
20
22
 
às
. 
09
h0
0m
in
 

na
 
se
de
 
da

 
Co
mi
ss
ão
 

Pe
rm
an
en
te
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o.
 

In
fo
rm
aç
õe
s:
 
Ru
a 

Ra
im
un
do
 
Co
st
a,
 

nº
 5

53
, 

Ce
nt
ro
, 

Pa
ca
ju
s/
CE
 

ou
 

(8
5)
 3

34
8-
02
05
 
de
 
08
h0
0m
in
 
às

 1
4h
00
mi
n.
Co
mi
ss
ão
 
Pe
rm
an
en
te
 
de

 Li
ci
ta
çã
o.
 

 
 

 
 

, 
ú 

— 
A
v
i
s
o
 

de
 

Lic
ita

ção
 

— 
T 

 
 

E
s
t
a
d
o
 

do
 
Ce

ar
á 

— 
Pref

ei 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 

M:
 

da 
de

 
Pr
eç
os
 

Nº
 
05
.0
03
/2
02
2-
TP
. 

A 
Co
mi
ss
ão
 
Pe
rm
an
en
te
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

da
 P
re
fe
it
ur
a 

Mu
ni
ci
pa

l 
de
 

Ma
ra
ca
na
ú 

to
ma
 

pú
bl
ic
o 

qu
e 

às
 
09
:0
0 

(n
ov
e)
 

ho
ra
s 

do
 
di
a 

04
 
de
 
ou
tu
br
o 

de
 
20
22
, 

na
 
sa
la
 
da
 

Co
mi
ss
ão
 
P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o,
 
lo
ca
li
za
da
 

na
 
Av
en
id
a 

Du
rv
al
 
To
ma
z 

de
 
So
uz
a,
 

nº
 

15
0,
 

Co
nj
un
to
 
Je
re
is
sa
ti
 

|, 
ne
st
a 

Ci
da
de
, 

re
ce
be
rá
 
do
cu
me
nt
o 

de
 
ha
bi
li
ta
çã
o 

e 
pr
op
os
ta
s 

de
 
pr
eç
os
, 

pa
ra
 

a 
re
al
iz
aç
ão
 

de
 

li
ci
ta
çã
o 

na
 
mo
da
li
da
de
 
To
ma
da
 

de
 
Pr
eç
os
, 

ti
po
 
me
no
r 

pr
eç
o 

po
r 

lo
te
, 

to
mb
ad
a 

so
b 

o 
nº
 0

5.
00
3/
20
22
-T
P,
 
qu
e 

ve
rs
a 

ac
er
ca
 
da
 
co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
em
pr
es
a 

es
pe
ci
al
iz
ad
a 

na
 
pr
es
ta
çã
o 

de
 

se
rv
iç
os
 
co
mp
re
en
de
nd
o 

a 
di
sp
on
ib
il
iz
aç
ão
 

de
 
so
lu
çã
o 

te
cn
ol
óg
ic
a 

pa
ra
 

in
ve
nt
ár
io
 
de
 
be
ns
 
mó
ve
is
, 

no
 
Mo
de
lo
 
SA
AS
 
(
S
o
f
t
w
a
r
a
 

AS
 A
 S
er
vi
ce
 

— 
So
ft
wa
re
 
co
mo
 S
er
vi
ço
),
 

ex
ec
uç
ão
 

co
mp
ar
ti
lh
ad
a,
 

co
m 

su
pe
rv
is
ão
 

de
 

se
rv
iç
os
 

de
 
ca
mp
ô 

e 
di
sp
on
ib
il
iz
aç
ão
 

de
 

di
sp
os
it
iv
os
 
mó
ve
is
 
(s
ma
rt
ph
on
es
, 

ta
bl
et
s 

ou
 
no
te
bo
ok
s)
 

pa
ra
 
re
al
iz
aç
ão
 

de
 
in
ve
nt
ár
io
, 

be
m 

co
mo
 

a 
et
iq
ue
ta
ge
m 

do
s 

at
iv
os
 
at
ra
vé
s 

de
 
to
mb
am
en
to
 
Qr
ce
de
 (
no
vo
 
to
mb
am
en
to
 p
at
ri
mo
ni
al
),
 

su
po
rt
e 

té
cn
ic
o 

e 
tr
ei
na
me
nt
o,
 
de
 
in
te
re
ss
e 

dá
 
Se
cr
et
ar
ia
 
de
 
Re
cu
rs
os
 
Hu
ma
no
s 

e 
Pa
tr
im
on
ia
is
 

(S
RH
P)
, 

do
 
Mu
ni
cí
pi
o 

de
 
Ma
ra
ca
na
ú 

— 
CE
, 

tu
do
 
co
nf
or
me
 
es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
 
co
nt
id
as
 
no
s 

An
ex
os
 

ao
 

Ed
it
al
, 

po
de

nd
o 

se
r 

o 
me
sm
o 

ad
qu
ir
id
o 

en
de
re
ço
 

já
 c

it
ad
o,
 

a 
pa
rt
ir
 d

a 
pu
bl
ic
aç
ão
 
de
st
e 

Av
is
o,
 

no
 
ho
rá
ri
o 

de
 
08
:0
0 

às
 
14
:0
0 

ho
rz
 

go
 

ju
nt
o 

à 
Co
mi
ss
ão
 

Pe
rm
an
en
te
 

de
 

Li
ci
ta
çã
o 

no
 

en
de
re
ço
 
el

et
rô

ni
co

 
hit

ps;
: 

tc
e.
ce
.g
ov
.b
r/
. 

Od
it
on
 

Sata
 

Pi
nt
e 

/ 
 
 

Pr
es
id
en
te
 
em
 
Ex
er
cí
ci
o 

da
 
GP

L.
 M

ar
ac
an
aú
 

- C
ea
rá
, 

em
 

i2
 d

e 
se
te
mb
ro
 
de
 
20
22
. 

 
 

  Estado do Ceará — Pref
oi
ta
ra
 
Mu

ni
ci

na
l 

da
 
Ar

ai
n 

S
a
n
t
a
.
 

Ga
ne
at
or
ia
 

Aa
 
E
A
n
a
a
A
d
a
 
a
n
o
 
  U

U
,
 
A
L
L
A
,
 

I
V
I
G
I
I
U
A
L
U
 

U
C
 
C
I
T
 

si
de
nt
e 

fr
en
te
 

ao
 

Di
re
tó
ri
o 

Es
ta
du
al
 

Ce
ar
en
se
 

da
 

re
s-
 

pe
ct
iv
a 

ag
re
mi
aç
ão
 

pa
rt
i-
 

dá
ri
a 

(2
01
8-
20
26
).
 
T
a
m
b
é
m
 

fo
i 

li
be
ra
da
 

a 
ca
nd
id
at
ur
a 

' 
da
 
de
pu
ta
da
 
Au
gu
st
a 

Br
it
o 

a 
Su
pl
en
te
 

de
 
Se
na
do
ra
 

de
 

Ca
mi
lo
 
Sa
nt
an
a.
 

O 
Tr
ib
un
al
 
Re
gi
on
al
 

El
ei
- 

to
ra
l 

do
 

Ce
ar
á 

(T
RE
-C
E)
 

de
fe
ri
u 

o 
re
gi
st
ro
 

da
 

ca
n-
 

di
da
tu
ra
 

de
 
Do
mi
ng
o 

Go
- 

me
s 

-d
e 

Ag
ui
ar
 

Fi
lh
o 

, c
an
- 

di
da
to
 

pe
la
 

CO
LI
GA
ÇÃ
O 

“D
O 

PO
VO
, 

P
E
L
O
 

PO
VO
: 

E 
P
A
R
A
 

O 
PO
VO
” 

(P
MN
 

/ 
P
A
T
R
I
O
T
A
 

/ 
AG
IR
 

/ 
P
M
B
 

1 
PD
T 

/ 
PS
D 

/ 
PS
B 

/ 
P
S
C
 / 

DC
),
 
qu
e 

pr
et
en
de
 
co
nc
or
re
r 

na
s 

el
ei
çõ
es
 

de
 
20
22
 

ao
 

ca
r-
 

go
 

de
 
vi
ce
-g
ov
er
na
do
r,
 

te
n-
 

do
 

Ro
be
rt
o 

Cl
áu
di
o 

co
mo
 

ca
nd
id
at
o 

ao
 

go
ve
rn
o 

do
 

Ce
ar
á.
 

O 
ju
lg
am
en
to
 

oc
or
- 

re
u 

na
 
ma
nh
ã 

de
 
on
te
m,
 

11,
 

pe
lo
 
pl
ac
ar
 
de
 
6x
0.
 

A 
re
pr
es
en
ta
çã
o 

fo
i 

aj
ui
- 

za
da
 

pe
la
 
Co
li
ga
çã
o 

“C
EA
- 

RÁ
 

C
A
D
A
 

VE
Z 

MA
IS
 

FO
RT
E”
, 

co
mp
os
ta
 

pe
la
s 

F
E
D
E
R
A
Ç
Õ
E
S
 
B
R
A
S
I
L
 
DE
 

E
S
P
E
R
A
N
Ç
A
 

- 
FE
 
B
R
A
S
I
L
 

(P
T/
PC
 

do
 

B/
PV
) 

e 
PS
OL
 

RE
DE
 

(P
SO
L/
RE
DE
),
 

par
- 

ti
do
s 

P
P
/
M
D
B
/
P
R
T
B
/
S
O
-
 

L
I
D
A
R
I
E
D
A
D
E
,
 

al
eg
an
do
 

qu
e 

Do
mi
ng
os
 

Fi
lh
os
 

oc
u-
 

po
u 

o 
ca
rg
o 

de
 
Co
ns
el
he
i-
 

ro
 

do
 

Tr
ib
un
al
 

de
 
Co
nt
as
 

do
s 

- 
Mu
ni
cí
pi
os
 

(T
CM
),
 

no
 

pe
rí
od
o 

co
mp
re
en
di
do
 

en
tr
e 

o 
an
o 

de
 

20
14
 

at
é 

a 
ex
ti
nç
ão
 

do
 

ór
gã
o,
 

oc
or
- 

si
da
 

em
 

ag
os
to
 

de
 

20
17
, 

pa
ra
 
co
mp
or
 

a 
ch
ap
a 

de
 
Ca
mi
lo
 
Sa
nt
an
a,
 

pu
ta
da
 

es
ta
du
al
 
Au
gu
st
a 

Br
it
o.
 
Au
gu
st
a 

Br
it
o 

e 

“
c
i
c
r
a
i
i
u
 

p
e
l
.
 
C
L
 

A 
I
G
 
N
A
,
 

na
s 

el
ei
çõ
es
 

de
 
20
18
, 
s
o
b
 o 

fu
nd
am
en
to
 

de
 

qu
e 

a 
at
i-
 

vi
da
de
 

po
lí
ti
co
-p
ar
ti
dá
ri
a 

e 
a 
ac
um
ul
aç
ão
 

de
 

ca
rg
os
, 

sa
lv
o 

um
a 

de
 

ma
gi
st
ér
io
, 

“é
 
ve
da
da
 

ao
s 

m
e
m
b
r
o
s
 

do
s 

- 
Tr
ib
un
ai
s 

de
 
Co
nt
as
, 

ai
nd
a 

qu
e 

em
 
di
sp
on
ib
il
id
ad
e.
 

O 
Mi
ni
st
ér
io
 

Pú
bl
ic
o”
 

El
ei
to
ra
l 

do
 

Ce
ar
á 

op
in
ou
 

pe
lo
 
de
fe
ri
me
nt
o 

do
 

re
gi
s-
 

tro
. 

de
 
Do
mi
ng
os
 F
il
ho
, 

de
s-
, 

ta
ca
nd
o 

qu
e 

” 
o 

ca
nd
id
at
o 

po
ss
ui
 

fi
li
aç
ão
 

pa
rt
id
ár
ia
 

vá
li
da
 

ao
 
PS
D 

de
sd
e 

20
18
, 

cu
mp
ri
nd
o,
 
ai
nd
a,
 
Ma
nd
a-
 

tó
 d
e 

Pr
es
id
en
te
 
fr
en
te
 

ao
 

ir
et
ór
io
 
Es
ta
du
al
 
Ce
ar
en
- 

se
 d

a 
re
sp
ec
ti
va
 
ag
re
mi
aç
ão
 

pa
rt
id
ár
ia
 
(2
01
8-
20
26
),
 
be
m 

co
mo
 

es
tá
 

re
gu
la
rm
en
te
 

in
sc
ri
to
 

no
 
qu
ad
ro
 

de
 

Ad
- 

vo
ga
do
s 

da
 
OA
B,
 

Se
cç
ão
 

Ce
ar
a.
 
Al
ém
 
di
ss
o,
 

é 
at
ua
l-
 

me
nt
e 

su
pl
en
te
 

de
 
De
pu
ta
- 

do
 
Es
ta
du
al
, 

te
nd
o 

ti
do
 
su
a 

vo
ta
çã
o 

va
li
da
da
 

na
 
úl
ti
ma
 

el
ei
çã
o 

es
ta
du
al
, 

em
 

fa
ce
 

da
 

de
ci
sã
o 

do
 
TS
E”
. 

Já
 
Au
gu
st
a 

Br
it
o,
 

de
pu
- 

  

“t
ad
a 

es
ta
du
al
, 

te
ve
 

O 
re
gi
s-
 

tr
o 

de
fe
ri
do
 
t
a
m
b
é
m
 

ne
st
e 

do
mi
ng
o 

(1
1)
 
pe
lo
 
Tr
ib
un
al
 

Re
gi
on
al
 

El
ei
to
ra
l 

do
 
Ce
ar
á 

(T
RE
-C
E)
, 

em
 

de
ci
sã
o 

un
á-
 

ni
me
. 

El
a'
co
 

) 

      

ta
le
za
. 

O 
em
pr
es
ár
io
 

al
eg
a-
 

 


